TUCHEL

'MASCHINENBAU GmbH

Ersatzteilliste

Tuchel-Trac

59000.0281.0000.00.001-01 Stand 05/2011




Ersatzteilliste

Inhaltsverzeichnis

KeNNZEICANUNG.....cooiiiiiiiiii e Seite 3
Angaben Uber Anfrage und Bestellung............ccceeevivie Seite 3
Tuchel-Trac Gesammtaufbau............ccccoooiiiiiiiiiii Seite 4
Rahmenaufbau Stutztraversen.............ccoceee Seite 5

Schlauchauflage............ccuiiiii Seite 6
Kraftstofftank 14 Liter fur Filtereinsatz...........ccccccccciiiiiiiiiiiiiiee Seite 7
Hinterrad mit Ackerstollen. ... Seite 8

LenkungsKOmMPONENTEN. ... Seite 9

Vorderer RadantrieD...........ooooiiii e Seite 10
FuBpedal mit Fahrventil................oiiiii e Seite 11
ANTHEDSSIrANG . ..ccii i Seite 12
WaSSErKUNIET ... Seite 13
AUSPUFFANIAQGE. ... Seite 14
MOtOrKOMPONENTE.... ... Seite 15
HUDEINMICHIUNG. .. Seite 16
Hydraulikkomponenten standardausfiihrung mit 1x DW Steuerkreis + Leckélanschluss...... Seite 17
Kotfligel links komplett.............coooiiiiiiii Seite 18
Kotfligel rechts Komplett...............oueiiiiiiiiii e Seite 19
Elektrische Bauteile siehe auch Elektroschaltplan............eeeeeeereeeeeeeeeeeeeesssnnanananns Seite 20
GFK-Haube mit SHZ.........cooi Seite 21

VerkleidUNGEN. ........ueiiiiiiiiiii et Seite 22
KennzeichnungSstellen..............oovi e Seite 23
Kraftstoffplan...........oooeeeee e Seite 24
Elektroschaltplan...........coooriiiiiiee e Seite 25

Hydraulikschaltplan............ e Seite 26

Hydraulikkomonenten 2 DW Steuerkreis (Optional).............ccccvvvnneee. Seite 27

FuBpedal mit Fahrventil................oooiii e Seite 28

Heckgewichte Optional.............cccoiiiiiiiii Seite 29

Bergedse Oplional............ooooiiiiiiiie e Seite 30

Uberrollbligel mit Wetterschutzdach (Klar)...........c.ccccoveveeeeeveeeeenene. Seite 31

Reifenauswahl Optional.............ooooriiiiiiiiiiii Seite 32

Verschleidteile/ Wartung..........ccc.uuueiieiiiiiiiieeeeeee e Seite 33

Seite- 2

Stand 05.2011




Ersatzteilliste

Kennzeichnung Angaben fiir Anfragen und
Tuchel-Trac
Bestellungen
Die Kennzeichnung erfolgt durch das Typenschild. Bei der Bestellung von Ersatzteilen sind die

Typenbezeichnung, die Seriennummer und
das Baujahr der Maschine anzugeben, fir die
das Ersatzteil bestimmt ist.

Die Verwendung von Ersatzteilen

anderer Hersteller ist nur nach
Absprache mit dem Hersteller
zulassig. Originalersatzteile und
vom Hersteller autorisiertes
Zubehdr dienen der Sicherheit.
Die Verwendung anderer Teile
hebt die Haftung fiir die daraus
entstehenden Folgen auf.

Modell / Typ

Serien-Nr.

| |
| |
Baujahr / Auftragsnr. | |
Eigengewicht | |

Die gesamte Kennzeichnung besitzt

Urkundenwert und darf nicht verandert
oder unkenntlich gemacht werden.

Seite - 3 Stand 05.2011




Erstatzteilliste

Tuchel-Trac

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
] 10000754 Fahrgestell 1
2 sieche Seite 5 Rahmenaufbau Stitztraversen |
3 sieche Seite 7 Kraftstofftank 14 Liter fUr Filtereinsatz 1
4 sieche Seite 9 Lenkungskomponenten |
5 | siehe Seite 18 Kotflugel links komplett 1
6 | siehe Seite 19 Kotflugel rechts komplett 1
7 | siehe Seite 20 Elektrische Bauteile 1
8 | siehe Seite 14 Auspuffanlage 1
9 | siehe Seite 10 Vorderer Radantrieb 1
10 | siehe Seite 16 Hubeinrichtung ]
11 | siehe Seite 17 Hydraulikkomponenten 1
12 | siehe Seite 22 Verkleidungen |
13 | siehe Seite 28 FuBpedal mit Fahrventll 1
14 | siehe Seite 15 Motorkomponenten 1

Stand: 05.2011

Seite 4



Erstatzteilliste

Rahmenaufbau Stiitztraversen

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10000754 Fahrgestell |
2 10000721 Traversenverldngerung |
3 40003488 Schlauchtraverse mit Gewinde ]
4 40000174 Rohrschelle W1 RSGU1.18/20 2
5 40002287 Rohrschelle Serie B RBP322X 1
6 40001466 Deckplatte DPB3X 1
7/ 10001354 Schlauchfuhrung (siehe Seite 6) 1
8 40002983 VerschluBBstopfen GPN 200 ATl 2
9 40001548 Nord- Lock Keilsicherungsscheibe DNL 8 4
10 40000081 Sechskantschraube M8x60 ]
11 40000102 Sechskantschraube M8x25 5
12 40000032 U-Scheibe A8,4 2
13 40000052 Scheibe Form R 2
14 40000028 Sechskantmutter M8 2
15 40000041 U-Scheibe A10,5 3
16 40000049 Federring A 10 4
17 40001242 Sechskantschraube M10x20 3
18 40000051 Unterlegscheibe M10 11/34 [
19 40000020 Sechskantschraube M10x30 ]
20 40000170 U-Scheibe A 5,3 ]
21 40000171 Federring A 6 1
22 40000027 Sechskantschraube Méx20 ]

Stand: 05.2011

Seite 5



Erstatzteilliste

Schlauchfiihrung

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10001354 SchlauchfUhrungshalter 1
2 10001356 SchlauchfUhrung klein 1
3 10001355 SchlauchfUuhrung grof 1
4 40000139 Senkschraube M8x25 5
5 40002287 Rohrschelle Serie B RBP322X 1
6 40001466 Deckplatte DPB3X 1
7 40001548 Nord- Lock Keilsicherungsscheibe DNL 8 1
8 40001618 Sechskantschraube M8x65 1

Stand: 05.2011

Seite 6




Erstatzteilliste

Kraftstofftank 14 Liter
fir Filtereinsatz

Pos.| Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
] 10004931 Kraftstofftank 14 Liter fUr Filtereinsatz 1
2 10000816 Tankhalter 1
3 40001570 TankeinfUllstutzen ]
4 40003369 O-Ringa 11 x2,5 2
5 40003308 Siebfilter 1
6 40003311 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen 1
7 40001571 Pressnippel 2
8 40001569 Schwimmer-Magnetschalter 1
9 40000082 Federring A 8 2
10 40001339 Sechskantschraube M8x16 2

Stand: 05.2011

Seite 7



Erstatzteilliste

Hinterrad mit Ackerstollen

Pos. | Teile-Nr, Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10003221 Radirdger hinten ]
2 40000054 Schmiernippel gerade 1
3 40000055 Schmiernippelkappe 1
4 10003223 Deckblech 1
5 10003224 Schutzblech 1 Allrad 1
6 40001459 Rohrschelle Serie A RAP215X 2
/ 40001460 Deckplatte fur Rohrschelle Serie A 2
8 10003217 Radnarbe 1
9 40001512 Hydraulikmotor OMEW 315 1
10 10003222 Umlenkbolzen 1
11 40000144 Spannstift @ 4,5x36 1
12 | 40001802 Ackerstollenrad 18x9.5-8 |
13 | 40000040 Radschraube M12x1,5 x 24 4
14 | 40001546 | Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 14 1
15 | 40001545 Sechskantmutter M14 1
16 | 40001544 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 6 4
17 140000 215 Sechskantschraube Mé6x35 4
18 | 40000113 Sechskantschraube M12x 70 4
19 | 40001543 | Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 12 4
20 | 40000044 Sechskantmutter M12 4
21 40000082 Federring A 8 6
22 | 40000032 U-Scheibe A8,4 6
23 | 40001339 Sechskantschraube M8x16 6
24 | 40001543 | Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 14 SP 4
25 |1 40001266 Sechskanntmutter M14 4
26 | 40001367 Einschrauber GE15LREDOMD 2

Stand: 05.2011

Seite 8


Claus
Gul seddel
40001512 =
OMEW315
151H2016


Erstatzteilliste

Lenkungskomponenten

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10000754 Fahrgestell 1
2 40001657 Lenkorbitrol OSPC 50 LS 1
3 40001613 Lenkrad ]
4 40001614 Lenksdule standard OTPB 750 1
5 | siehe Seite__ Hinterrad mit Ackerstollen 1
6 10003463 Lenkzylinder Tuchel-Trac 1
7 40000054 Schmiernippel gerade 1
8 40000055 Schmiernippelkappe 1
9 40000065 Passcheibe @20/28 x 1 3
10 40001662 Gelenkkopf M16 1
11 40001659 PrioritGtsventil 1
12 40001594 Sicherungsring @ 20x1,2 1
13 40001595 Sicherungsring @ 16x1,0 1
14 40001931 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 16 1
15 40000122 Sechskantmutter M16 ]
20 40001548 Nord- Lock Keilsicherungsscheibe DNL 8 1
21 40000081 Sechskantschraube M8x40 1
22 40001547 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 10 4
23 40000020 Sechskantschraube M10x30 4
24 Sechskantmutter Mé 3

Stand: 05.2011

Seite 9




Erstatzteilliste

Vorderer Radantrieb

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10000754 Fahrgestell 1
2 40001640 Hydraulikmotor OMEW 160 N 2
3 10003217 Radnarbe 2
4 40000144 Spannstift @ 4,5x36 2
5 40002450 Ackerstollenrad vorne links 18x9.5-8 1
6 40001802 Ackerstollenrad 18x9.5-8 1
7 40000040 Radschraube M12x1,5 x 24 8
8 40001641 WH-R Hochdwﬁ]ké\[\ggkﬁlb%hwenkver. 4
9 40001591 GE-R-ED G(e}E%%ﬁgEEgcs)c&gubs’ru’rzen 5
10 40000113 Sechskantschraube M12x 70 8
11 40001543 |Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 12 8
12 40000044 Sechskantmutter M12 8

Stand:05.2011

Seite 10




Erstatzteilliste

FuBpedal mit Fahrventil

)
D
Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
2 10003226 Pedalblech |
3 10003228 Steuerhebel 1
4 40001642 Fahrantriebsventil |
5 10003423 Fahrventiladapter |
6 10005555 Stellglied - Fahrventil |
/ 40001561 Winkelgelenk M10 re 105 mm
8 40001562 Gewindestange |
9 10003229 Lagerblech komplett 1
10 40001552 Sechskant - Sperrzahnschraube Méx16 4
11 40000043 Sechskantmutter M10 3
12 40001610 Sechskantschraube M5x25 1
13 40001611 Federring A 5 1
14 40002503 Distanzscheibe POM @ 24/10,5 x 5 2
15 40000041 U-Scheibe A10,5 2
16 40000330 Sechskantschraube M10x50 1
17 40000317 Senkschraube M8x20 4
18 40001547 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 10 3
19 40002909 Zylinderschraube M10x 20 3
20 40001367 Einschrauber GE15LREDOMD 3
21 40001271 Einschrauber GE18LR3/4EDOMD |

Stand: 05.2011

Seite 11



Erstatzteilliste

Antriebsstrang

Pos. | Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 40001521 Dieselmotor 2 Zylinder 1
2 10000782 Auflageblech 1 |
3 10000783 Auslegeblech 2 |
4 40000285 Gummi-Metall-Puffer 50/20 M10 6
S 40001547 | Nord-Lock Kellsicherungsscheilbbe DNL 10 24
6 40002909 Lylinderschraube M10x 20 13
/ 10001575 Kabelhalter 1
8 10000865 Gaszughalter 1
9 40001658 Zahnradpumpe PNN 8+6 D CO 42 1
10 |[40001729 Kupplung NSM 1
11 40001636 Zylinderschraube M8x30 9
12 140001517 Kraftstoffilter KIT 378 1
13 40001663 | Zahnradpumpenflansch BF152L/LK350MD 2
14 140001664 | Zahnradpumpenflansch BFW22L/LK400MD 2
19 140001661 Kupplungsflansch 1
20 [4000005T Unterlegscheibe M10 11/34 12
21 40000043 Sechskantmutter M10 12
22 |40001544| Nord-Lock Kellsicherungsscheibe DNL 6 1
24 140001548 | Nord- Lock Keilsicherungsscheibe DNL 8 S
24 140001339 Sechskantschraube M8x16 1
25 40000082 Federring A 8 8
26 40000102 Sechskantschraube M8x25 8
27 140000028 Sechskantmutter M8 1

Stand: 05.2011

Seite 12




Erstatzteilliste

Wasserkiihler

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10005807 Rahmendeckel ]
2 1000581 1 Rahmenboden ]
3 10005803 Rahmenschenkel 1 ]
4 10005804 Rahmenschenkel 2 1
5 40001528 Blindnietmutter Mé6 Rundschaft 14
6 40001527 Blindnietmutter M8 Rundschaft 4
Vi 40001522 WasserkUhler 1
8 10001230 Luftleitblech ]
9 10000795 KUhlerhalter rechts ]
10 10000796 KUhlerhalter links ]
11 10005435 StreifenbUrste mit Halter oben ]
12 10005436 StreifenbUrste mit Halter unten ]
13 40001386 Gewindeschweillbolzen Mé6x15 2
14 10005434 StreifenbUrste mit Halter rechts ]
15 10005433 StreifenbUrste mit Halter links ]
16 40000019 Sechskantmutter Mé 6
17 40001135 Unterlegscheibe Mé 6,5/22 4
18 40001552 Sechskant - Sperrzahnschraube Méx16 14
19 40000052 Scheibe Form R 8
20 40000082 Federring A 8 8
21 40000102 Sechskantschraube M8x25 7

Stand: 05.2011

Seite 13




Erstatzteilliste

Auspuffanlage

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10002004 Flexrohrverbinder ]
2 10001360 Schalld@mpfer komplett 1
3 40001557 Dichtung 2
4 40001548 |Nord- Lock Keilsicherungsscheibe DNL 8 4
5 40000011 Sechskantmutter M8 4
6 40001339 Sechskantschraube M8x30 3
7 40000102 Sechskantschraube M8x25 1

Stand: 05.2011

Seite 14



Erstatzteilliste

Motorkomponenten

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
2 | siehe Seite 12 Antriebsstrang 1
4 40001573 Luftfilter SM Kit464 ]
5 40001516 Wasserabscheider KIT 424 ]
6 10001364 Hydraulikrohr Dieselfilter 1
7 | siehe Seite 13 WasserkUhler ]
8 40001523 KUhlwasser Ausgleichsbehdlter KIT 494 [
9 40001621 Mutter fUr Gaszughalter 1
10 40001619 Gaszug komplett 1
11 40001620 Stellschraube Mé ]
12 40001622 Bowdenzughulse 1
13 40001572 Luftfilter SM Kit464 ]
14 40001525 KUhlerschlauch oben ]
15 40001524 KUhlerschlauch unten ]
16 40003827 Ansaugschlauch 1
17 40000170 U-Scheibe A 5,3 1
18 40001610 Sechskantschraube M5x10 ]
19 40001243 Sechskantschraube Méx10 2
20 40001544 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 6 2
21 40002800 Sechskantschraube M8x%90 ]
22 40000032 U-Scheibe A8,4 7
23 40000082 Federring A 8 1
24 40001574 Schlauchschelle 40-60mm ]
25 40000028 Sechskantmutter M8 2
26 40001339 Sechskantschraube M8x30 2
27 40001574 Schlauchschelle 40-60mm 4
28 40003199 Drahtschlauchklemme 40-45mm 1
29 40000019 Sechskantmutter Mé 2

Stand: 05.2011

Seite 15




Erstatzteilliste

Hubeinrichtung

s

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
2 10003278 Unterlenkerachse 1
3 10005072 Gelenkbuchse 2
4 10003277 Unterlenker ]
5 40000054 Schmiernippel gerade 2
6 40000055 Schmiernippelkappe 2
/ 10003464 Hydraulikzylinder 1
8 10000152 Schwenkbolzen SV Niveaubock 1
9 10000155 Schwenkbolzen Schwenkieil 1
10 10003283 Schnellwechselrahmen ]
11 10003279 Unterlenkerwelle 1
12 10003280 Unterlenkerring 2
13 10003284 Anschlaghulse 1
14 10002025 Verriegelung 1
15 40000144 Spannstift @ 6x60 1
16 40001576 Oberlenker ]
17 40000088 Klappstecker @12x40 2
18 40001577 Absteckbolzen @19 x 76 2
19 40002543 Druckfeder Motorseite VD333 1
20 40000191 Rohrklappsplint @ 8x45 2
22 40000032 U-Scheibe A8,4 2
23 40000082 Federring A 8 2
24 40000095 Sechskantschraube M8x20 2
25 40000317 Senkschraube M8x20 1
26 40000024 Sechskantschraube Méx50 2
27 40000019 Sechskantmutter Mé 2

(9]

tand: 05.2011

Seite 16




Erstatzteilliste

Hydraulikkomponenten

Standardausfiihrung mit 1x DW Steuerkreis + Leckdlanschluss

&

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10000754 Fahrgestell 1
2 40001644 Gehduse Saugfilter 2
3 40001668 Saudfilterelement CS - 050-P25-A 1
4 40001649 Saudfilterelement 1
5 40001674 SKMS Steckkupplungsmuffe 2
6 40001675 SKSS Steckkupplungs-Stecker 1
7 40000153 Lamellenstopfen @25 3
8 10000784 Olfilternalter 1
9 40001671 EntlGftungsschraube 1" 1
10 10001233 OlmeBstab abgelangt und markiert 1
11 10003423 Fahrventiladapter 1
12 40001642 Fahrantriebsventil 1
13 40000317 Senkschraube M8x20 4
14 40001941 Steuvergerdt Bucher HDMT1S/K04 181/MOD.4/384D8 1
15 40001645 Magnetventil EDH 06/NA-12C-A-DG-1/2 2
18 1000789 Drosselhalter 1
20 40001647 Drosselventil 3/8" 1
21 40001646 Steckverbinder fUr Umschaltventil 2
22 40001650 Kontermutter/scheibe PG11 1
25 40001588 Einschrauber GE122LREDOMD 3
26 40001589 EGE-R-ED Gerader Einschraubstutzen EGE22LRED 2
31 40001392 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen GE12LREDOMD 7
35 40001367 Einschrauber GE15LREDOMD 4
36 40001372 EW Winkel-Stutzen mit Dichtkegel 3
42 40001596 Einschrauber GE15L3/8EDOMD 2
43 40001592 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen GEO8LR3/8EDOMD 2
44 40001593 Einschrauber GE18LR3/8EDOMD 1
45 40001670 VSTI R-ED Verschluss-Stopfen VSTI3/8ED 2
46 40001587 EGE-R-ED Gerader Einschraubstutzen EGE12LR1/2ED 2
49 40001552 Sechskant - Sperrzahnschraube Mé6x20 4
50 40000032 U-Scheibe A8,4 4
51 40000082 Federring A 8 2
52 40000095 Sechskantschraube M8x20 2
53 40000031 Sechskantschraube M8x40 2
54 40000052 Scheibe Form R 2
55 40000028 Sechskantmutter M8 2

Stand: 05.2011

Seite

17




Erstatzteilliste

Kotflligel links komplett

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10000745 Kotflugel links 1
2 40001470 Sicherkeitsstreifen 255 mm
3 10000793 Auflagewinkel rechts 1
4 40000052 Scheibe Form R 8
5 40000082 Federring A 8 8
6 40000095 Sechskantschraube M8x20 3
7 40001339 Sechskantschraube M8x16 2
8 40000102 Sechskantschraube M8x25 3

Stand: 05.2011

Seite 18




Erstatzteilliste

Kotflligel rechts komplett

Pos. Telle-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10000748 Kotflogel rechts ]
2 10003274 Bremswelle ]
3 40001566 Handbremshebel |
4 40001470 Sicherkeitsstreifen ]
5 10003269 Bremseisen 1
6 10003275 Umlenkeisen 1
/ 40000055 Schmiernippelkappe |
8 40000170 U-Scheibe A 5,3 ]
10 10003276 Anschlag ]
11 40000041 U-Scheibe A10,5 ]
12 40000049 Federring A 10 ]
13 40000107 Sechskantschraube M12x 50 ]
14 40000032 U-Scheibe A8,4 8
15 40000082 Federring A 8 12
16 40000095 Sechskantschraube M8x20 /
17 40000 215 Sechskantschraube Mé6x35 1
18 40000019 Sechskantmutter M6 VA 1
19 40000028 Sechskantmutter M8 2
20 40000102 Sechskantschraube M8x25 4
21 40001339 Sechskantschraube M8x35 ]
22 10000794 Auflagewinkel links ]
23 40000052 Scheibe Form R 8
24 40001339 Sechskantschraube M8x16 2
25 40000146 Schmiernippel Form C gewinkelt 90° 1

Stand: 05.2011

Seite 19




Erstatzteilliste

Elektrische Bauteile
siehe auch Elektroschaltplan

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
] 10000754 Fahrgestell 1
2 40001597 LCD- Kombiinstrument- 12V |
3 10000824 Hupenblende 1
4 40001605 Signalhorn 12V 1
5 40001598 Drucktaster Hupe |
6 40001599 Kappe fur Drucktaster Hupe [
7/ 10000721 Traversenverlangerung |
8 10000791 Batteriehalter komplett [
9 40000317 Senkschraube M8x20 2
10 10000792 Klemmblech 1
11 40002455 Kantenschutzprofil 100 mm
12 40000286 Batterie 12V 44AH 1
13 40002322 Arbeitsrelais 12V 1
14 40002851 Kabelclip 4
15 40001552 Sechskant - Sperrzahnschraube Méx20 2
16 40000021 Sperrzahnmutter Mé 1
17 40000170 U-Scheibe A 5,3 4
18 40001611 Federring A 5 4
19 40001610 Sechskantschraube M5x25 4
20 40001544 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 6 1
21 40000032 U-Scheibe A8,4 3
22 40000082 Federring A 8 3
23 40000095 Sechskantschraube M8x20 3

Stand:05.2011

Seite 20



Claus
Gul seddel
Udgået nyt nr,
40004974 Ujusteret
40005446 Justeret

LØS NÅGLE
V.NR: 40001951

Tændingskontakt løs
40001952 90,11



Erstatzteilliste

GFK-Haube mit Sitz

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10000781 GFK-Haube 1
2 40003282 Verriegelung Motorhaube kpl. |
3 40001632 RUckstrahler rot 2
4 40001631 Handgriff 1
5 40001629 Winkelgelenk M8 re 4
6 40001630 Gasdruckfeder 2
7 40000174 Rohrschelle W1 RSGU1.18/20 1
8 40000224 Montageschelle RSGU 1.14/15 1
9 40001687 Sitz mit Kontaktschalter ]
10 40002503 Distanzscheibe POM @ 24/10,5x 5 8
11 40001422 Typenschild Tuchel-Trac 1
12 40001423 Blindniet @3x10 4
13 40001135 Unterlegscheibe Mé 6,5/22 2
14 40001552 Sechskant - Sperrzahnschraube Méx20 2
15 40000266 Sechskantschraube M8x45 4
16 40000032 U-Scheibe A8,4 4
17 40000052 Scheibe Form R 4
18 40001634 Linsenschraube Méx25 8
19 40000028 Sechskantmutter M8 4
20 40000019 Sechskantmutter Mé VA 8
21 40001653 Scheibe Form R @6,4 VA 8

Stand: 05.2011

Seite 21



Claus
Gul seddel
NYT NR: 40005638


Erstatzteilliste

Verkleidungen

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10000754 Fahrgestell 1
2 10000817 Motorraumabdeckung 1
3 10000864 Abdeckung 1
4 10000721 Traversenverl@ngerung 1
5 1000788 Verriegelungsblech 1
6 10005777 FuBblech komplett 1
7 10000919 Scharnier, mit Langlécher gestanzt 2
8 siche Seite 21 GFK-Haube mit Sitz 1
9 40000281 Gummipuffer @ 50x45 Form D 4
10 40000026 Sechskantmutter M10 4
11 10001237 Gewindeplatte 2
12 40001648 Scheibe Form R 28,4 VA 8
13 40001633 Linsenschraube VA M8 x 30 4
14 10000823 Blende Kreuzhebel 1
15 1000789 Drosselhalter 1
16 40002503 Distanzscheibe POM @ 24/10,5 x 5 1
17 40001615 Kafigmutter Mé 4
18 40001552 Sechskant - Sperrzahnschraube Méx20 4
19 40000052 Scheibe Form R 14

20 40000082 Federring A 8 14
21 40000102 Sechskantschraube M8x25 8
22 40000028 Sechskantmutter M8 VA 4
23 40001339 Sechskantschraube M8x16 4
24 40000095 Sechskantschraube M8x20 2
25 40001634 Linsenschraube Méx25 3
26 40001653 Scheibe Form R 26,4 VA 7
27 40003374 U-Scheibe A 6,4 VA 2
28 40000019 Sechskantmutter Mé VA 2
29 40003600 Linsenschraube Méx16 4
30 40000011 Sechskantmutter M8 1

31 40001339 Sechskantschraube M8x30 1

Stand: 05.2011

Seite 22




Erstatzteilliste

Kennzeichnungsstellen

TRAC =

Warnschilder (Sammelaufkleber)
Warnschild "Lifter"
Warnschild "Quetschgefahr"
Warnschild "Heif3e Oberflache"
Hinweisschild "Hydraulikol"
Hinweisschild "Diesel-Kraftstoff"
Symbole "Hydraulikanschlisse"
Symbol "Hupsignal"
Symbole "Bedienhebel"

0 Symbol "Fahrtrichtung"

2 OONOAPRWN -

TucHeL© TRACD
18]

11 Symbol " Feststellbremse"

12 Symbol "Anfahren/Bremsen"

13 Symbol "Handgas"

14 Gebotsschild "Hoérschutz"

15 Verbotsschild "offenes Feuer"

16 Logo "Immer die Nase vorn

17 Herstellerschriftzzug "Tuchel"

18 Herstellerschriftzzug "Tuchel-Trac"

19 Herstellerschriftzzug "Tuchel-Trac-Logo"

Stand 05.2011

Seite 23




vZ 9)9S

siehe Extra-Zeichnung

59000.0281.0000.00.001-01

Kraftstoffplan

' I 2 | 2 I .
q Einspritzanloge

Wasserabscheidear

L=
Ll

é

=) ) (m}
o ]
=] [} (v}

m

q
/
&

SDEIR"‘chirdergumge

&

Pos. stock Benennung Arfikel-Mr.
1 1 Siabfilter 40003308
2 1 Kraftstofftank 10004931 o
3 810 mm Kraftstoffschlauch DM 06 40001549
4 1 Wasserabscheider KIT 424 40001514
5 360 mMm Kraftstoffschlauch DM 08 40001549
& 1 Dieselmotor 2 Zylinder 40001521
7 260 mm Kraftstoffschlauch DM 08 40001549 [ |
8 1 Krafistofthilter KIT 378 40001517
9 300 mm Kraftstoffschlauch DM 08 Ef’éﬁy&:’fﬁ%%
10 420 mm Kraftstoffschlauch DM 0& 40001551
11 5 Schlauchschelle @ 15 40002907
12 3 Schlauchschelle @ 12 40001518
EJI.IEILIP'JEI :Eul. ﬂ!]'-‘.: IS0 ITEE - m EEoicfsrfald 16 4BLGO Salrbargem Tal:ESTIRETED FacB@FC-30
Teile-Nr - (Ers.d) :::ﬂ:ﬁ TR Tr——— | Gewicht: -~
Dasburm Mama Bezoichnumg:
Bearb. |18 04 2011| . Sommsar
Gepr Kraftstoffplan

Tuchel-Trac Trio

TUCHEL “sso

Ml STl IHCHOAL bl

5900.0281.0000.00.001-01

Fust] Anderung

Datum

Hame Frac: PocaDUL s M Byeinm Stano MErE IO TIER0MWINEET

Stand: 05.2011

o)sl||19}z)esiy



GC 9)3S

Elektroschaltplan

siehe Extra-Zeichnung

59000.0181.0000.00.001-01

| - 40
s ]

i Ca

15 uLD ]
T lmers |

& gesia ]

=:'_I Ilnnl,n 1

R i;nm

'_____________________J

Pos. =ik EEnEnnung ArfikeRar
1 1 LCO-kombsinstriment 12y 40001 577
] 2 kabalbaum 40001516 [
3 3 Telirelals [Ueierumiong Mofar] 40T
] ] Druckiasler Hups qO01578 | |
3 1 raustechkobebchuh Rnglorm JOCEEEIE
[ mm Fahrzeugleifng 1x1.0 mm*® 40000177 [
Fl 3 Ademndhilken 4000001
B 1 Signal ham 12¥ 40001606 | |
7 E Magnetverdi] 40001 EH45
10 2 Steckverbinder Umichaitverdil 400401 £46
11 12 Hudesandhiben 4000070 "
12 B Pochsha choer 40083171
1a 4 FAachsiackhlizan 40007320 | |
14 1 i"EICH‘—I-ﬂEEInga;IHUIE 40004004
15 1 Hechergeniule [ R .
T4 T Somwimmer- Mognakchdtar HICATEEF
17 1 &z mit Kontaktschaler 40001 &87
18 2] Ademndhiken 40000X]1
17 4 Hachaiacker 40003771
o] 4 Flochsteckhiibe a0odaan |7
FL] T EfecEhlkangenfime Tnolg ETi[iE livk]
i) =z Steckemehiuse T-polig Eo [T k]
FE] 1 Dieasknodor 2-2vinder 40001 521
24 1 Batteds 4000Cas | |
25 1 Battariemanshand 40001 &1
28 1 Phuskabal Lichimosching 40004441
X7 &50 mm | NeopeenscheaiBkobal 25 mm? 40081 807
] 1 Battereldermrme 40001 510
il 1 Litkabebohuh 40001 503 *
ETi] F Adesandhileen A0000H1
al 2 Flochsteckhiibe 400¢e3an | |
a2 alm Fahrzeugieiung 1,5 mMIME sohvwart 40000 19F
H T [TV kabsEchuh Fnglom I [k R
] 1080 mn Fohzeupleifung 1x 1.6 mm 40002324
35 z Adesandhlben Loaex wrad]]
35 1 Aachaiemkor 40003171
a7 1 miuefschiobebohuh orm 40003155
38 2 Entsidrungsmossbond isoliart 40081802
Stocker Filbfondmnzeige a 1 Eﬁﬁhfﬂ;ﬁ;ﬁ']g;] 40002921
Shechar Z0indung Stecker LGD-rombigardt Shecker Tailelais stecker Lichimaschine Elecher Gidontakd Stecker Mognetrendle Talefr. FilAb) BOTEE -m T p—
Y Baugreppe: JEm.d3 Mabsis: — [Gemoh: - g
I I Arlamen 123 1,0 kW T | B i
) hine: 123 453 v E=al i Elektroschaltplan
E] E] Iﬂ Uchimaschine: ¥ giltig ab Mai 2011 Tuechel-Trae Trio
Baftedia: 1234 Ah oz . Bommer 15043011 I'“Cl'lﬁl. e
| VLKL  (59000.0121.0000.00.000-01
[ | ] | [ | - [ ] T | B | [l ] | n [ | - T=3 T T I A E T P8 PR i ey, P M BTG

Stand: 05.2011

ajsi||19)z)esiy



9¢ 9)8S

Hydraulikschaltplan

siehe Extra-Zeichnung

59000.0081.0000.00.001-01

" I L] I I I I I [} I I " = I L] I = I 3
Fahrhydraulik
an . Arbeitshydraulik uw
412
ackiorechue
H A —E o, ||
4.1\\‘
2. Pahrgeechwircighst
P, o N —
< e >
I N :ﬂ I
4 - Hyelvumorachs [Defer)
i e —
f “\—e’r‘{f\s—l ] )
| b - s ||[| J[CAH I
x @'— O bychoadkorchhm T J T
= w‘_‘ '
]
4 i e h o .
] = N i I
— 15 A7 Em:ﬂ:ij]:[ Pos | HicE Barermag Artimbhn
b ) [} T Cahan IO T
= m 104 1 Sougiiherslemart 05 0m0 P2 AT kB
.ﬁl; 4(‘\?-\‘9—' [} 1 Gahls ma Scughar T
L_E [r r] Ik T [EIE AT AT
- 5 ™1 q 13 1 o hrroclpum ps PHK B4 0 CO 43 arolem |
e[ [ LAF a= : i
ol ] T o CAEEEH
A - [ P mowe= 188 bao (r] T T TTFlT ] 1 Vi ks —h o m
\J I Fity [E] 1 Hydimu okl eh =]
] T of A
| | ] 1 Hydim Bachlouch B B4 40 | |
dd i 1 Mml-:lhd B a2
~ [ 1 of W1 1AF16
1] e [XT] T D Blcbchiogar i
18 b EET] T |eAW Sohnedpurpmnionach GF Wrksl| | A0m1aa
[iT) FECST] e R Winiel| -
1] B 1 b 115 1 vnchroubungme, verdslung DI
N T - P 21 i o w0l 10141
14
i 1l a 1 rohorribee FYG az AL A
a2 1 Costye il 04T
B a4 [ Hydraulemaonr O 316 ol [
112 E7] H Hydmulkmetor GMRW 160 K D014
r"'/ ] 1 oyt ch T
—i Hrdrulkwieuerirets Tuciel-Trec Tric: 3 1 = I
/J L'J‘_“'\_Q'_ Stnndardmedchmng + Optianal: 2. doppoll wirerdar | 17 | = 51 10 1
an 1 Hydiow acblouch BT i
- Arrpkadruch - 140 bar
1 C {: = C & - Fiirdarveiuman - 25 vin bal 5200 UArin 3 | 1 ch I
- Hydraulikdil Tanknbalk: 86 | EX1d 1 o L]
- g e ey T
B -1z P h
KE("— 118 113 - T doppmalt wirkandor Sha arenis {Opkos) 13 1 i Bk 001 NI
o - Alrad-Anired =0 1 xch B N aa
| = 4 / -2 Fahzwindighsitzr, 4 kv und 14,3 ki w0 =i
- DG Fanramrit: 180 bar 318 1 VIR N AN FIThpamIwK g
- bydrmulischees Lenksysiam
L M [ 1 g W
[F] 1 Hyaizinde: TDE0asd
Lenhh Uﬂk [E] TH M Bk pplnige-aa e AT
[ ] [T A6
B 14 ‘\ 104 {: 44 1 h [
14 [r] 1 ] BT 1257
#< 5] 1 cn o T
15 14 o 48 1 ch IR
i [} T ) BEITATE
- = =7 w0 | 1 h [
B 18 I 411 1 = I e
i [H T ch EO 14135
412 1 h [T
< } o _J w1t | 1| venchmutungan baiyimis | acoum
|’_ &l 1 A0 4E¢
u ‘\ an 1 Cirbibral LT H
114 \ a 3 T Fera iy ]
124 = A 1 h T
L 55 T ch C=ILED
| £ 24 1 Hpdrow Backiouch o s ar
Jl 57 1 FydmuiachaEh BT 1248
o in 1 Ve ch o
= L‘""Tl an 1 ‘Wmnchoubungan Lenkung arnLn
58 TP T R W T T
o ?! ’?E
A = Tischel-Trac Trio
=1 1
1 ——
. . g i T . . . . : : | : : : { TUCHEL |sen000.0081.0000.00.001-01

Stand: 05.2011

ajsi||19)z)esiy



Erstatzteilliste

Hydraulikkomponenten
2 DW Steuerkreis (Optional)

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10000754 Fahrgestell ]
2 40001674 SKMS Steckkupplungsmuffe 3
3 40001675 SKSS Steckkupplungs-Stecker 2
4 40000153 Lamellenstopfen @25 1
s | amnisar | SO R o |
6 40002197 VSTI R-ED Verschluss-Stopfen VSTI1/2ED 1
7 40001596 Einschrauber GE15L3/8EDOMD 2
IR RR
> | 40001392 A s
10 40001593 Einschrauber GE18LR3/8EDOMD 1
11 40000031 Sechskantschraube M8x40 2
12 40000052 Scheibe Form R 2
13 40000032 U-Scheibe A8,4 2
14 40000028 Sechskantmutter M8 2

Stand: 05.2011

Seite 27




Erstatzteilliste

Heckgewichte Optional

Gussheckgewicht
schraubbar 0
0
0 0
0 |
0
|
Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10005455 Gewichtsplatte 1
2 40000130 U-Scheibe A17 4
3 40004243 Sechskantschraube M16x140 4

Heckgewicht abnehmbar

2 ()

0 =2
R )

/)
JAAVEAARRARRANRANRNY

(""""""""""" @

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10003825 Gewichtstucktrager 1
2 10003826 Gewichstuck links 1
3 10003827 Gewichtstuck rechts 1
4 40002573 Senkschraube M16x40 6
5 40000088 Klappstecker @4,5x32 2

Stand: 05.2011

Seite 29



Erstatzteilliste

Bergedse

BergeoOse direkt angeschraubt

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 40002510 Anschraubkugelkupplung 1
2 40000130 U-Scheibe A17 2
3 40002462 Federring A 16 2
4 40000115 Sechskantschraube M16x35 2

Bergedse an das Gussheckgewicht angeschraubt

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 40002510 Anschraubkugelkupplung 1
2 40000130 U-Scheibe A17 2
3 40002462 Federring A 16 2
4 40003617 Sechskantschraube M16x150 2

Stand: 05.2011

Seite 30



Erstatzteilliste

Uberrollbiigel mit
Wetterschutzdach (klar)

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 10002296 Uberrollbugel vst. 1

2 10005972 Abdeckblech Schalterkasten 1

3 40003374 U-Scheibe A 6,4 VA 4

4 40003600 Linsenschraube Méx16 4

5 10002290 Klemmblech ]

6 10005294 Wetterschutzdach Lexan ]

7 40001633 Linsenschraube VA M8 x 30 14

8 40001648 Scheibe Form R 28,4 VA 10

9 40000032 U-Scheibe A8,4 VA 10

10 40000028 Sechskantmutter M8 VA 10

11 40000042 U-Scheibe A13 6

12 40000048 Federring A 12 6

13 40000040 Sechskantschraube M12x 40 6

- 40003765 Schaumstoffband (Schalterkasten) 1460 mm
- 40003765 Schaumstoffband (Wetterschutzdach) 7000 mm

Stand: 05.2011

Seite 31




Erstatzteilliste

Reifenauswahl

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40001626 Rasenbereifung 3
2 40001802 Ackerstollenrad 18x9.5-8 2
3 40002450 Ackerstollenrad vorne links 18x9.5-8 ]
4 40000040 Radschraube M12x1,5 x 24 12 je Trac

Stand: 05.2011

Seite 32



Erstatzteilliste

VerschleiBteile/ Wartung

Artikel-Nr., Bezeichnung
40001737 Olfilterpatrone
40002378 Keilriemen

40002385 Luftfiltereinsatz
40001950 Kraftstoffilter
40001668 Saudfilterelement (Fahrventil)
40001649 Saudfilterelement (Arbeitshydraulik)
40002437 Filtereinsatz Wasserabscheider
40002921 Sicherung

40001483 Aufkleber

40001484 Aufkleber

Stand: 05.2011




Erstatzteilliste

Notizen

Stand 05.2011

Seite 34




	Blatt1_h
	Zeichenansicht28

	Blatt2_h
	Blatt3_h
	Zeichenansicht30

	Komplett
	Zeichenansicht56

	Rahmenaufbau Stütztraverse
	Zeichenansicht37

	Schlauchführung
	Zeichenansicht36

	Kraftstofftank
	Zeichenansicht32

	Hinterrad
	Zeichenansicht34

	Lenkungkomponenten
	Zeichenansicht44

	Vorderer Radantrieb
	Zeichenansicht49

	Fußpedal
	Zeichenansicht50

	Antriebstrang
	Zeichenansicht42

	Wasserkühler
	Zeichenansicht46

	Auspuffanlage
	Zeichenansicht35

	Motorkomponenten
	Zeichenansicht52

	Hubeinrichtung
	Zeichenansicht48

	Hydraulikkomponenten
	Zeichenansicht53

	Kotflügel links
	Zeichenansicht40

	Kotflügel rechts
	Zeichenansicht41

	Elektrische Bauteile
	Zeichenansicht47

	GFK Haube
	Zeichenansicht45

	Verkleidungen
	Zeichenansicht55

	Kennzeichnungsstellen
	Kraftstoffplan
	Elektroschaltplan
	Hydraulikschaltplan
	2 DW Steuerkreis
	Zeichenansicht64

	Heckgewichte
	Zeichenansicht65
	Zeichenansicht67

	Bergeöse
	Zeichenansicht59
	Zeichenansicht61

	Überollbügel mit Wetterschutzd
	Zeichenansicht68

	Reifenauswahl
	Zeichenansicht62

	Verschleißteile/ Wartung
	Notizen



